Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 527 :: SEGUNDA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a

1
de

 1

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DE CONTRATO ...................................................................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0102001/2022/SEMUS/PMPF. CONTRATANTE: FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ/MF Nº 14.391.512/0001-30. CONTRATADO: BIO PC COMPUTADORES LTDA.

CNPF: 01.318.992/0001-62, com sede na Rua Marechal Costa e Silva, nº 1612, Térreo, Bairro Entroncamento, na

cidade de Imperatriz/MA. OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada

para Aquisição de Computadores e Periféricos para atender as demandas de informatização das Equipes de

Saúde da família e Atenção Básica Primária do município de Porto Franco/MA. AMPARO LEGAL: O presente

contrato tem fundamento legal na Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 7.892/2013 e Lei nº 8.666, de 21 de

junho 1993 e suas alterações. VALOR: Fica acrescido ao valor do contrato inicial, ou seja, ao valor de R$

435.150,50 (quatrocentos e trinta e cinco mil, cento e cinquenta reais e cinquenta centavos), o valor de R$

108.787,63 (cento e oito mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta e três centavos), sem prejuízo de

aproveitamento do saldo contratual existente da contratação originária no valor de R$ 172.190,00 (cento e setenta

e dois mil, cento e noventa reais) considerando a prorrogação ora levada a efeito.  VIGÊNCIA: Prorrogar o prazo

do presente contrato, ficando a nova vigência com início em 20 de novembro de 2022 e término em 20 de outubro

de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o período do exercício financeiro de 2023, as despesas do presente

aditivo correrão à conta de dotações classificadas em despesas da mesma natureza no orçamento vigente.

SIGNATÁRIOS: Pela contratante: MARCO AURÉLIO GONZAGA SANTOS – Secretário Municipal de Saúde,

CPF/MF nº 351.676.373-68 e pelo contratado: PAULO GOMES VIEIRA – Representante Legal, CPF/MF nº

365.434.703-72. DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2022.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a38e10ea343333504e738970352736f44ae5ed8f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org